1

令和３年度第７回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和３年８月１８日（水）１５：３０ ～１６:２５

場 所：Web会議

出席者：牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長）、背戸 博史（地域共創企画室長）、柴田 聡史

（地域共創企画室 准教授）、小島 肇（地域共創企画室 准教授）、島袋 亮道（地域共創

企画室 特命准教授）、畑中 寛（地域共創企画室 特命准教授）、満尾 俊一（総合企画戦

略部長）、下地 孝之（総合企画戦略部 地域連携推進課長）

陪席者：平敷監事、瀬名波 出（学長補佐、研究企画室員、工学部教授）、富永 千尋（研究企画

室特命教授）、稲福 太一（課長代理）、赤嶺 雅哉（地域連携推進係長）、根間 友紀乃

（企画係員）

※審議に先立ち、令和３年度第６回運営会議（メール会議）の議事要旨案について確認があり、

承認された。

＜審議事項＞

議長から、前回の運営会議において継続審議となった次の２件の事項について審議を行う旨提案が

あり、説明の上、審議を行った。

審議１．令和４年度教員ポスト戦略的再配分（部局等改革推進枠）について

畑中特命准教授から、資料（審議１）に基づき令和４年度教員ポスト戦略的再配分（部局等改革

推進枠）について説明があった。種々意見交換があり、審議の結果、原案を一部修正することとし、

修正については委員長一任とすることで承認された。

審議２．令和４年度非常勤講師経費戦略的運用（部局等申請枠）について

小島准教授及び畑中特命准教授から、資料（審議２）に基づき令和４年度非常勤講師経費戦略的

運用（部局等申請枠）について説明があった。種々意見交換があり、審議の結果、原案を一部修正

することとし、修正については委員長一任とすることで承認された。